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enestuer, og prisen for at levere den politik, som 
statsministeren stod bag, lå på i størrelsesorde- 
nen 50-60 mia. kr. Og dertil kom nyt udstyr, så 
det blev alt i alt 80 mia. kr. Det var statsministe- 
ren, der meldte det her ud umiddelbart før val- 
get i november 2007, altså for godt et år siden. 

Det er altså ikke sådan, at regionerne bare har 
tænkt: Nu er der fri bane her. Det er statsmini- 
steren, der har sagt, at det er det, der skal til. Og 
det, der så kommer fra statsministeren og sund- 
hedsministeren her efterfølgende, ligger jo rig- 
tig, rigtig langt væk fra det her, også når de får 
de sidste 10 mia. kr. Der er altså virkelig bare et 
svælg -  som også sundhedsdirektøren Jes Sø- 
gaard siger: Det her hænger ikke sammen. 

Konsekvensen er, at nu skal regionerne selv 
finde alle disse penge, og de har ingen steder at 
tage dem fra. Det er problemet. 

Kl. 15:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:39 
Villum Christensen (LA): 
Hr. Jens Peter Vernersen har ganske ret: Politik 
er jo at prioritere, og det er netop det, vi er i fuld 
gang med. 

Kl. 15:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 15:39 
Jens Peter Vernersen (S): 
Så enkelt er det altså ikke. Her har vi en situa- 
tion, hvor statsministeren har fortalt befolknin- 
gen umiddelbart før et valg, at der skal leveres 
80 mia. kr. til nyt byggeri og til udstyr. Statsmi- 
nisteren har sagt gang på gang: Det, jeg siger før 
valget, gælder også efter valget. Men efter valget 
gælder det altså bare ikke på det her område. 
Man leverer ikke noget, der bare er i nærheden 
af, hvad man har fortalt befolkningen at der 
skulle leveres på det område. Det er sådan set 
virkeligheden, og det var det, der sådan var 
grundlaget for vores diskussion, nemlig at der 
skal være sammenhæng imellem det, man lover 
før et valg, og det, man udfører efter et valg. 

Kl. 15:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:39 
Villum Christensen (LA): 
Nu synes jeg, at vi skal lade statsministeren sva- 
re på de spørgsmål, som hr. Jens Peter Vernersen 
dér bringer frem. Og så vil jeg slutte med at sige 
det første, som jeg nævnte, nemlig at den social- 

demokratiske ordfører jo heroppefra meget klart 
sagde, at de 25 mia. kr. var medvirkende til at 
køre sundhedsvæsenet i sænk, og det er nogle 
proportioner, som jeg slet ikke kan begribe. 

Al politik er at prioritere, og vi må jo sætte 
, tæring efter næring, og .sådan er det vel i så 

mange andre sammenhænge. Man kan ikke al- 
tid få det, man gerne vil, og slet ikke, hvis man 
er i en situation som regionerne, som ikke ud- 
skriver skatter. Det har jeg før været inde på. Jeg 
kan godt forstå, at der kan komme en diskre- 
pans mellem de rammer for det, der er muligt, 
og så de ønsker, man måtte have. Sådan er det jo 
nu engang. 

Kl. 15:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Ministeren for sundhed og 
forebyggelse ønsker ikke at tage ordet, så det er 
ordføreren for forespørgerne, hr. Per Clausen. 

Kl. 15:41 
(Ordfører for forespørgerne) 
Per Clausen (EL): 
Når ministeren ikke ønsker at tage ordet her til 
afslutning, er det vel et udtryk for, at den opfat- 
telse, som jeg har dannet mig af ministerens 
holdning, er rigtig, nemlig at ministeren synes, 
at det er meget bekvemt, at han kan gemme sig 
bag ved et embedsmandsudvalg og arbejde ud 
fra, at deres vurderinger og holdninger bliver 
dem, der bliver bestemmende. Det er der heller 
ikke så meget mærkeligt i, for det udvalg har jo 
arbejdet ud fra nogle præmisser, som er meget 

' klart beskrevet af regeringen, og som handler 
om, at man skal levere den vare, som er, at man 
inden for den økonomiske ramme, som regerin- 
gen er indstillet på at stille til rådighed, skal 
komme med et udspil over for regionerne. 

I samme omgang skal man understrege det, 
som den konservative ordfører jo var bemærkel- 
sesværdig ærlig om, nemlig at regionerne selv- 
følgelig har frihed til at planlægge sygehusvæ- 
senet, under forudsætning af at de gør, som re- 
geringen mener de skal gøre det. Det er i hvert 
fald betingelsen for at få adgang til de midler, 
som regeringen vil bruge på en fornyelse af 
sundhedssektoren. 

Det, som jo var spændende i debatten i dag, 
var, om vi kunne finde ud af, hvad regeringen 
ville stille op med Venstres valgløfter om de der 
80-90 mia. kr. til sygehusområdet. Hvis man 
vælger at opfatte det positivt, kan man vel sige 
det på den måde, at der nu er kommet 25 mia. 
kr., og måske kommer der lidt flere penge på et 
eller andet tidspunkt. Det er dog lidt uklart, lige 


